
中京西部医師会 
第 159 回学術集談会のご案内 

（中京西部医師会生涯教育講座） 
謹啓 

  新緑の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。この度下記の要領にて学術集談会を開催いたします。 

ご多忙中のところ、恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席いただきますよう御願い申し上げす。          

敬具 

記 

日時：平成３０年１２月８日（土）１６時００分～１７時４５分 

場所：ＡＮＡクラウンプラザホテル京都 ２F『 朱雀 』 

〈プログラム〉 

情報提供    第一三共（株） 
 
開会挨拶 にう診療所 院長 丹生 智史 先生 

  
基調講演（３０分）  カリキュラムコード：47 0.5単位 

 
座長：京都市立病院 薬剤科 寸田 靖 先生 

『 摂食嚥下障害のある人の食事介助のポイント 』 
 

  演者：京都市立病院 看護部 長谷川 優子 先生（摂食・嚥下障害看護認定 看護師） 

       
特別講演（６０分）  カリキュラムコード：7，49 各々0.5 単位 

 
  座長：京都逓信病院 院長 吉岡 秀幸 先生 

『 秘めたるやさしさを持つ剤形とは？ 』 

演者：昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 社会薬学部門 

教授 倉田 なおみ 先生 

 
  ※日本薬剤師研修センターシール（1 単位）申請中  

※終了後、意見交換会の場をご用意しております。 
※当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いたご施設名・ご芳名は、 

医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させて頂きます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

共催：中京西部医師会 中京薬剤師会 第一三共（株） 
後援：簡易懸濁法研究会 


